
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 1215 DEL 01/08/2022 E S.M.I. ``AFFIDAMENTO, AI SENSI
DELL`ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 121, DELLA
FORNITURA DI UN SISTEMA DI TROMBOASPIRAZIONE PER LA S.C. CARDIOLOGIA
EMODINAMICA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA” - PROSECUZIONE
CONTRATTUALE PER IL PERIODO DAL 27/09/2024 AL 26/09/2025 - CIG A00C37195A -
(SPESA PRESUNTA € 38.308,00 IVA 22% INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

16/10/2024

16/10/2024

0001339 del 15/10/2024

6711cef798eb7bd628ccf90b9aac631b6b684da8b40ccff69f10b77d84c9e0ac



 

 

Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1215 DEL 01/08/2022 E S.M.I. ``AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DELL`ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 121, DELLA 

FORNITURA DI UN SISTEMA DI TROMBOASPIRAZIONE PER LA S.C. CARDIOLOGIA 

EMODINAMICA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA” - PROSECUZIONE 

CONTRATTUALE PER IL PERIODO DAL 27/09/2024 AL 26/09/2025 - CIG A00C37195A - (SPESA 

PRESUNTA € 38.308,00 IVA 22% INCLUSA) 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il D. Lgs 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contratti pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 19.04.2017 

n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”; 

 

 

PREMESSO CHE:  

➢ con determinazione n. 1215 del 01/08/2022, in attesa dell’aggiudicazione da parte di ASL AT della 

Gara Sovrazonale di dispositivi per emodinamica indetta con Determinazione n. 991/TPLA del 

29/06/2022, è stata affidata ai sensi dell`art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 

e s.m.i., alla ditta Crossmed spa la fornitura del sistema di tromboaspirazione Indigo Penumbra Engine 

per la S.C. Cardiologia-Emodinamica dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria, per il periodo dal 

27/09/2022 al 26/09/2023;  

➢ con determinazione n. 1396 del 14/09/2022 veniva autorizzata l’apertura del conto deposito per alcuni 

dei prodotti ricompresi nella fornitura; 

➢ con determinazione n. 1290 del 08/09/2023 è stata predisposta la proroga della fornitura, dal 

27/09/2023 al 26/09/2024, in attesa dell’espletamento della nuova gara da parte di ASL Asti; 

 

DATO ATTO CHE la fornitura suddetta veniva affidata in attesa che l’ASL AT aggiudicasse la Gara. 

 

PRESO ATTO CHE:  



 
 

  

➢ il contratto risulta in scadenza il 26/09/2024;  

➢ con determinazione n. 880 del 30/06/2023 della S.C. Tecnico Patrimoniale e Acquisti l’ASL AT ha 

aggiudicato la suddetta gara di dispositivi per emodinamica, ma il lotto relativo ai sistemi di 

tromboaspirazione non è stato aggiudicato per superamento della base d’asta dell’offerta dell’unico 

partecipante, ditta Crossmed spa. 

 

CONSIDERATO CHE l’ASL AT non ha ancora predisposto una nuova procedura di gara per affidare i lotti 

non aggiudicati. 

 

ACQUISITA dal Direttore della S.C. Cardiologia la conferma del permanere della necessità di disporre del 

sistema Indigo Penumbra prevedendo l’esecuzione di:  

- n. 2 procedure/anno col sistema base  

- n. 6 procedure/anno col sistema evoluto 

 

RITENUTO necessario, in attesa dell’espletamento della nuova gara, ai fini della prosecuzione delle attività 

della Struttura, prorogare la fornitura di cui al presente atto, con l’attuale fornitrice ditta Crossmed spa, per 

ulteriori 12 mesi. 

 

PRESO ATTO della lettera Prot. n. TA_241721 del 14/10/2024  con cui la ditta Crossmed spa ha comunicato 

la disponibilità alla prosecuzione contrattuale alle medesime condizioni contrattuali in essere. 

 

DATTO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 31.400,00 

+ IVA 22% per complessivi € 38.308,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

➢ € 15.700,00 + IVA 22 % (€ 19.154,00 con IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (dal 27/09/2024 al 

31/12/2024) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 

20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 

3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

➢ € 15.700,00 + IVA 22 % (€ 19.154,00 con IVA 22% inclusa) per l’anno 2025 (dal 01/01/2025 al 

26/09/2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, la prosecuzione del contratto di cui alla determinazione n. 1215 del 01/08/2022 e s.m.i., avente 

ad oggetto la “fornitura di un sistema di tromboaspirazione per la S.C. Cardiologia-Emodinamica 



 
 

  

dell`Azienda Ospedaliera di Alessandria”, affidato alla ditta CROSSMED SPA – Via G. di Vittorio 2/C 

– 10098 RIVOLI (TO) – P.IVA 01736720994, come di seguito specificato: 

CIG: A00C37195A 

PERIODO: dal 27/09/2024 al 26/09/2025 

Prot. n. TA_241721 del 14/10/2024   

Fornitura in comodato d’uso gratuito della pompa di aspirazione Penumbra ENGINE cod. 

PMXENGN, CND C010401020501 – RDM 2145812/R – Nr. Inventario 85772 

Accessori: Cestello raccolta liquidi cod. IAPS3, CND C010402020702 – RDM 2139153/R, fornito in 

sconto merce 

Consumabili per Indigo Penumbra base: 

Cod. 

AREAS  

Descrizione CND RDM Prezzo unitario 

+ 22% 

414984 Catetere di aspirazione INDIGO 

CAT3 + Tubo di Aspirazione 

Dinamico. cod. CAT3KIT 

C010402020702 2145707/R € 1.000,00 

414985 Catetere di aspirazione INDIGO 

CAT5 + Tubo di Aspirazione 

Dinamico cod. CAT5KIT 

C010402020702 2145709/R € 1.000,00 

414986 Catetere di aspirazione INDIGO 

CAT6 + Tubo di Aspirazione 

Dinamico cod. CAT6KIT 

C010402020702 2145710/R € 1.600,00 

338645 Catetere di aspirazione INDIGO 

CAT8XTORQ115 + Tubo di 

Aspirazione Dinamico cod. 

CAT8XTORQ115KIT 

C010402020702 2145706/R € 1.600,00 

414987 Catetere di aspirazione INDIGO 

CAT8XTORQ85 + Tubo di 

Aspirazione Dinamico cod. 

CAT8TORQ85KIT 

C010402020702 2145704/R € 1.600,00 

414988 Catetere di aspirazione INDIGO 

CAT8STR85 + Tubo di 

Aspirazione Dinamico cod. 

CAT8STR85KIT 

C010402020702 2145703/R € 1.600,00 

414989 Catetere di aspirazione INDIGO 

CATD + Aspirazione Dinamico 

ad alto flusso cod. CATD 

C010402020702 2145701/R € 1.600,00 

414990 Microguida separatore INDIGO 

Separator 3 cod. SEP3 

C010402020702 2145685/R € 900,00 

414991 Microguida separatore INDIGO 

Separator 5 cod. SEP5 

C010402020702 2145687/R € 900,00 

338647 Microguida separatore INDIGO 

Separator 6 cod. SEP6 

C010402020702 2145688/R € 900,00 

338648 Microguida separatore INDIGO 

Separator 8 cod. SEP8 

C010402020702 2145689/R € 900,00 

414993 Microguida separatore INDIGO 

Separator D cod. SEPD 

CND 

C010402020702 

2145698/R € 900,00 



 
 

  

 

Consumabili per Indigo Penumbra evoluto: 

Cod. 

AREAS  

Descrizione CND RDM Prezzo unitario + 

22% 

414992 Kit LIGHTNING 7 

XTORQ130: Catetere 7FR con 

punta XTORQ130 e tubo di 

aspirazione LIGHTNING 

cod. LITNG7XTORQ130 

C010402020702 2221225/R € 3.500,00 

415004 Kit LIGHTNING 12 

XTORQ100: Catetere 12 con 

punta XTORQ100 e tubo di 

aspirazione LIGHTNING 

cod. LITNG12XTORQ100 

C010402020702 2221229/R € 3.500,00 

415004 Kit LIGHTNING 12 

HTORQ100: Catetere 12 con 

punta HTORQ100 e tubo di 

aspirazione LIGHTNING 

cod. LITNG12HTORQ100 

C010402020702 2221231/R € 3.500,00 

415005 Kit LIGHTNING 12 

HTORQ115: Catetere 12 con 

punta HTORQ115 e tubo di 

aspirazione LIGHTNING 

cod. LITNG12HTORQ115 

C010402020702 2221232/R € 3.500,00 

415006 Guida separatrice: Separatore 7 

cod. SEP7 

C010402020702 2221403/R € 900,00 

415007 Guida separatrice: Separatore 12 

cod. SEP12 

C010402020702 2221404/R € 900,00 

 

Prodotti in conto deposito (contratto AREAS 2023/663): 

Cod. 

AREAS  

Descrizione CND RDM Prezzo unitario 

+ 22% 

338645 CAT8XTORQ115KIT SISTEMA 

INDIGO (CATETERE 

RIPERFUSIONE IDROFILICO 8.0-8.0 

F 068" L= 85 cm straight tip + tubo 

aspirazione) 

C010402020702 2145706/R € 1.600,00 

338648 SEP8 MICROGUIDA SEPARATORE 

8 

C010402020702 2145689/R € 900,00 

415007 SEP12 GUIDA SEPARATRICE 

SEPARATORE 12 

C010402020702 2221404/R € 900,00 

415008 IAPS3 ACCESSORIO CESTELLO 

RACCOLTA LIQUIDI (INDIGO) _ 

SCONTO MERCE 

C010402020702 2139153/R € 0 

417064 LITNG 12 HTORQ115 KIT 

CATETERE 12FR con punta 

HTORQ115 E TUBO DI 

ASPIRAZIONE LIGHTNING 

C010402020702 2221232/R € 3.500,00 



 
 

  

449244 SEPC4 SEPARATORE 4 D. 0.035IN 

L. 200 CM 

C010402020702 2519806 € 900,00 

449264 CATRXKIT INDIGO CATRX + 

TUBO DI ASPIRAZIONE 

DINAMICO AD ALTO FLUSSO Fr. 

Est. 5.3 Fr. Int. 3.35 L. 140 CM 

C010402020702 2518850 € 1.600,00 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 31.400,00 

+ IVA 22% per complessivi € 38.308,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

➢ € 15.700,00 + IVA 22 % (€ 19.154,00 con IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (dal 27/09/2024 al 

31/12/2024) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 

20/03/2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 

3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

➢ € 15.700,00 + IVA 22 % (€ 19.154,00 con IVA 22% inclusa) per l’anno 2025 (dal 01/01/2025 al 

26/09/2025 ) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia ospedaliera gestione dispositivi e farmaci; 

3. di dare atto che la proroga di cui al presente provvedimento, prevista dal 27/09/2024 al 26/09/2025, si 

intenderà interrotta nel caso di avvio nuovo contratto; 

4. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., i seguenti Direttori dell’Esecuzione del 

Contratto:  

- Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile 

S.S. Ingegneria Clinica; 

- Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera gestione 

dispositivi e farmaci. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività del Reparto interessato. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.  

 

 

IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 

 

 


